
identifikátor DS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

KRAJSKÝ ÚŘAD *KUCBX01C95YT*
JIHOČESKÝ KRAJ

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu
Oddělení stavebního řádu
U Zimního stadionu 1952/2
370 76  České Budějovice

Naše č. j.: KUJCK 56294/2024
Sp. zn.: OREG/142167/2023/stko

Vyřizuje: Mgr. Štěpán Konopa
Telefon: 386 720 144

Datum: 3. 5. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

NAŘÍZENÍ ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu,
podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 10 a § 11
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),
jako správní orgán věcně a místně příslušný k vedení vyvlastňovacího řízení (dále jen „vyvlastňovací úřad“),
podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon
o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vyvlastnění“),

n a ř i z u j e

podle § 49 odst. 1 správního řádu ve vazbě na § 22 zákona o vyvlastnění ústní jednání na den

29. 5. 2024 (středa) v 11:00 hodin.

Ústní jednání se bude konat v budově Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2,
370 76 České Budějovice, II. podlaží, kancelář č. 2.059.

Předmětem ústního jednání bude projednání žádosti, kterou dne 30. 11. 2023 podalo Ředitelství silnic
a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, které zastupuje Valbek,
spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7 (dále jen „vyvlastnitel“).

Vyvlastnitel se žádostí domáhá odnětí vlastnických práv ke spoluvlastnickému podílu 1/6 pozemků
parc. č. 1211/58 o výměře 297 m2, parc. č. 1211/59 o výměře 30 m2 a parc. č. 1974/16 o výměře 68 m2,
které jsou zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 1654 pro katastrální území Sedlice u Blatné,
obec Sedlice, okres Strakonice. Vlastník pozemků uvedený v katastru nemovitostí je RNDr. Antonín Pospíšil,
nar. 4. 11. 1903, zemř. 4. 11. 1988, Havlovská 1276/19, 160 00 Praha 6-Dejvice. Dosud neznámým dědicům
RNDr. Pospíšila byl usnesením vyvlastňovacího úřadu ze dne 19. 2. 2024 ustanoven opatrovník, a to město
Strakonice, IČO 00251810, Velké náměstí 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1. Účelem vyvlastnění je získání
práv potřebných pro uskutečnění stavby „I/20 Hněvkov – Sedlice“ jako veřejně prospěšné stavby dopravní
infrastruktury.

Se spisovým materiálem, který bude použit jako podklad pro vydání rozhodnutí ve věci, se mohou účastníci
řízení seznámit po předchozí telefonické domluvě v budově Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, II. podlaží, kancelář č. 2.059, a to ve dnech pondělí a středa
od 8.00 h do 16.30 h, ve dnech úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 h do 14.00 h.



Naše č. j.: KUJCK 56294/2024 Sp. zn.: OREG/142167/2023/stko

Stránka 2 z 2

Poučení:

Přineste s sebou průkaz totožnosti – občanský průkaz nebo jiný doklad podle § 36 odst. 5 správního řádu.
Účastník si může podle § 33 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje plnou
mocí.

V souladu s § 22 odst. 2 zákona o vyvlastnění mohou být námitky proti vyvlastnění a důkazy k jejich
prokázání uplatněny nejpozději při ústním jednání. K později uplatněným námitkám a důkazům se nepřihlíží.
Zmeškání výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek a důkazů nelze prominout.

Vyjádřit se k podkladům rozhodnutí mohou účastníci řízení ve lhůtě 15 dnů ode dne konání ústního jednání
(§ 36 odst. 3 správního řádu).

Ing. arch. Petr Hornát
vedoucí odboru regionálního rozvoje,
územního plánování a stavebního řádu

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu
Jihočeského kraje a dále zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2
správního řádu).

Datum vyvěšení: . . . . . . . . . . . . . . . Datum sejmutí: . . . . . . . . . . . . . . .

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti:

Obdrží pro vyvěšení:

Krajský úřad Jihočeského kraje, -zde-

Obdrží:

Město Strakonice, IDDS: 4gpbfnq, Velké náměstí 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1
Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h, Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7

Veřejnou vyhláškou:

Neznámí dědici po RNDr. Antonínu Pospíšilovi, nar. 4. 11. 1903, zemř. 4. 11. 1988, Havlovská 1276/19,
160 00 Praha 6-Dejvice.


		2024-05-06T13:49:20+0200
	Petr Hornát
	podpis




